TERMO DE AUTORIZAÇÃO
INEXIGIBILIDADE

Processo 001/2024
Inexigibilidade 001/2024
Fornecedora COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG;
CNPJ 17.281.106/0001-03
CNAE 36.00-6-01 - Captação, tratamento e distribuição de água
Valor R$ 18.000,00

Objeto: SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA
TRATADA E COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO.

Fundamento Legal: art. 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021 e
art. 83 da Resolução Nº 8/2023.

Após a finalização do procedimento de inexigibilidade de
licitação sob referência, bem como o interesse público envolvido,
AUTORIZO a contratação direta da empresa acima referenciada pelo valor
constante da estimativa, devendo a presente autorização e o extrato do
contrato, quando houver, serem publicados conforme determina a Lei
14.133/2021 e a Resolução Nº 8/2023.

Cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e
cumpra-se.

Três Corações/MG, 23 de janeiro de 2024.

________________________
JOSÉ MARIA DE LACERDA

PRESIDENTE

		2024-01-23T12:54:43-0300
	JOSE MARIA DE LACERDA:58987665615